



Dokumento originalas nebus siunčiamas

## LAVĖNŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMAI

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija

2018-01-10 Nr. S - 17

### DĖL 2018 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS

Lavėnų socialinės globos namų administracija pateikia veiklos plano įgyvendinimo ataskaita už 2018 metus.

PRIDEDAMA: 1. 2018 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaita, 11 lapų., 1 egz.,

Direktoriaus pavaduotojas

Vytautas Tička

Rima Adomavičiūtė, tel. 8 451 43617, el.p. [info@lavenusgn.lt](mailto:info@lavenusgn.lt)

Valstybės biudžetinė įstaiga  
Lavėnų k., 3 Pumpėnų sen.,  
LT-39230 Pasvalio r.sav.

Tel. (8 451) 4 36 17  
Faks. (8 451) 4 36 17  
El. p. [info@lavenusgn.lt](mailto:info@lavenusgn.lt)

Duomenys kaupiami ir saugomi  
Juridinių asmenų registre  
Kodas 190794216

100 Atkurta  
Lietuva



		<p>poreikius atitinkancias paslaugas:</p> <p>1.1. teikti asmenims ilgalaikę socialinę globą stacionariame globos padalinyje</p> <p>1.2. teikti asmenims ilgalaikę socialinę globą grupinio gyvenimo namuose</p> <p>1.3. atlikti išsamų ir visapusišką asmens poreikių vertinimą, pagal įvertintus poreikius sudaryti individualų socialinės globos planą</p> <p>1.4. užtikrinti įstaigoje</p>	<p>asmens, per metus gavusių socialinę globą stacionariame padalinyje, skaičius – 109</p> <p>asmens, per metus gavusių ilgalaikę socialinę grupinio gyvenimo namuose, skaičius – 8</p> <p>1. 100 proc. naujai apgyvendintų asmenų atliktas poreikių vertinimas ir sudaryti individualūs socialinės globos planai;</p> <p>2. įstaigoje gyvenančių asmenų, kurių individualūs socialinės globos planai peržiūrėti ir patikslinti, skaičius – 103</p>	<p>103 asmenys, per metus gavę ilgalaikę socialinę globą stacionariame globos padalinyje</p> <p>8 asmenys per metus gavo ilgalaikę socialinę globą grupinio gyvenimo namuose</p> <p>1. įgyvendinta, 100 proc. naujai apgyvendintų asmenų atliktas poreikių vertinimas ir sudaryti individualūs socialinės globos planai;</p> <p>2. 105 įstaigoje gyvenantiems asmenims peržiūrėti ir patikslinti individualūs socialinės globos planai</p>	<p>neįgyvendinta, nes 2018 m. mirė 4 asmenys ir 4 asmenys atvyko ilgalaikę socialinei globai</p> <p>2. viršyta, nes nuo 2018-07-01 įsteigtos 2 papildomos vietos trumpalaikiai socialinei globai, iš viso 6 vietos, metų pradžioje buvo 4</p>	
--	--	---	--	--	---	--

		<p>gyvenančių asmenų poreikių tenkinimą, sudaryti sąlygas įgalinti asmenis:</p> <p>1.4.1. užtikrinti įstaigoje tinkamą asmenų fizinę aplinką</p> <p>1.4.2. užtikrinti asmenims galimybę greitai, neišeinant iš gyvenamojo kambario, išsikviesti personalą, jeigu to reikalauja jų sveikatos būklė</p> <p>1.4.3. aprūpinti asmenis reikiama proteziniiais, ortopediniais gaminiais ir techninės pagalbos priemonėmis</p>	<p>1. asmenų, kuriems atlikus kiemo takų remontą, pagerintos judėjimo sąlygos, skaičius – 19;</p> <p>2. asmenų, kuriems, pagerinus funkcinę lovą, pagerintos kūno padėties sąlygos, skaičius – 5</p> <p>asmenų, kuriems užtikrinta galimybė greitai, neišeinant iš gyvenamojo kambario, išsikviesti personalą, skaičius – 30</p> <p>asmenų, kurie aprūpinti reikiama proteziniiais, ortopediniais gaminiais ir techninės pagalbos priemonėmis, skaičius – 45</p>	<p>1. gyvenamąją 50 proc., dalis kiemo takų suremontuoti;</p> <p>2. gyvenamąją, išsigijus funkcinę lovą, pagerintos kūno padėties keitimo sąlygos 5 asmenims</p> <p>įgyvendinta, įrengta nauja pagalba išskviatimo sistema, 30 asmenų užtikrinta galimybė greitai, neišeinant iš gyvenamojo kambario, išsikviesti personalą</p> <p>įgyvendinta, 45 asmenys aprūpinti reikiama proteziniiais, ortopediniais, gaminiais ir techninės pagalbos priemonėmis</p>	<p>1. dalinai neįgyvendinta dėl lėšų trūkumo</p>
--	--	---	--	---	--

		<p>1.5. palaikyti, ugdyti asmenų socialinius bei savarankiško gyvenimo įgūdžius:</p> <p>1.5.1. skatinti asmenis palaikyti ryšius su artimaisiais</p> <p>1.5.2. skatinti asmenis nuolat dalyvauti savarankiško mokymų, darbinės veiklos ir (ar) užimtumo programose</p> <p>1.5.3. ugdyti asmenų gebėjimus savarankiškai ar padedant darbuotojams tvarkytis gyvenamąją aplinką</p> <p>1.5.4. ugdyti asmenų gebėjimus savarankiškai ar padedant darbuotojams gamintis maistą</p> <p>1.6. įgyvendinti programas / priemones, skirtas:</p> <p>1.6.1. susirgimų / ligų prevencijai</p>	<p>asmenų, kurie palaikė ryšius su artimaisiais, skaičius – 68 (metų pradžioje jų buvo 65)</p> <p>asmenų, kurie nuolat dalyvavo savarankiško mokymų, darbinės veiklos ir (ar) užimtumo programose, skaičius – 60 (iš 60 galinčių dalyvauti)</p> <p>asmenų, kurie savarankiškai ar padedant darbuotojams tvarkėsi gyvenamąją aplinką, skaičius – 44 (metų pradžioje jų buvo 40)</p> <p>asmenų, kurie savarankiškai ar padedant darbuotojams gaminosi maistą, skaičius – 34 (metų pradžioje jų buvo 27)</p>	<p>įgyvendinta, 68 asmenys palaikė ryšius su artimaisiais</p> <p>įgyvendinta, 60 asmenų nuolat dalyvavo savarankiško mokymų, darbinės veiklos ir (ar) užimtumo programose</p> <p>įgyvendinta, 44 asmenys savarankiškai ar padedant darbuotojams tvarkėsi gyvenamąją aplinką</p> <p>įgyvendinta, 34 asmenys savarankiškai ar padedant darbuotojams gaminosi maistą</p>		
	<p>1.1. įgyvendinti programas / priemones, skirtas:</p> <p>1.1.1. susirgimų / ligų prevencijai</p>	<p>1.1.1. įgyvendinti programas / priemones, skirtas:</p> <p>1.1.1.1. susirgimų / ligų prevencijai</p>	<p>1.1.1.1. įgyvendinti programas / priemones, skirtas:</p> <p>1.1.1.1.1. susirgimų / ligų prevencijai</p>	<p>1.1.1.1.1. įgyvendinti programas / priemones, skirtas:</p> <p>1.1.1.1.1.1. susirgimų / ligų prevencijai</p>		

			<p>ligų rizikos prevencijos programoje, skaičius – 15;</p> <p>2. asmenų, dalyvavusių priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programoje, skaičius – 15;</p> <p>3. asmenų, dalyvavusių storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programoje, skaičius – 20;</p> <p>4. asmenų, dalyvavusių patikros dėl krūties vėžio programoje, skaičius – 8;</p> <p>5. asmenų, dalyvavusių gimdos kaklelio piktybinio naviko prevencijos programoje, skaičius – 6</p>	<p>širdies ir kraujagyslių ligų rizikos prevencijos programoje;</p> <p>2. įgyvendinta, 15 asmenų dalyvavo priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programoje;</p> <p>3. įgyvendinta, 20 asmenų dalyvavo storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programoje;</p> <p>4. įgyvendinta, 8 asmenys dalyvavo patikros dėl krūties vėžio programoje;</p> <p>5. įgyvendinta, 6 asmenys dalyvavo gimdos kaklelio piktybinio naviko prevencijos programoje</p>		
	<p>1.6.2. žalingų įpročių prevencijai</p>	<p>1. asmenų, dalyvavusių Pasvalio visuomenės sveikatos biuro paskaitoje „Alkoholio poveikis kūnui ir smegenims. Rūkymas ir jo žala. Tuberkuliozės</p>	<p>1. asmenų, dalyvavusių visuomenės sveikatos biuro paskaitoje „Alkoholio poveikis kūnui ir smegenims. Rūkymas ir jo žala. Tuberkuliozės</p>	<p>1. įgyvendinta, 50 asmenų dalyvavo Pasvalio visuomenės sveikatos biuro paskaitoje „Alkoholio poveikis kūnui ir smegenims. Rūkymas ir jo žala. Tuberkuliozės</p>		

		<p>profilaktika“, skaičius – 50;</p> <p>2. asmenų, dalyvavusių Pasvalio visuomenės sveikatos biuro paskaitoje sumažinti neigiamą alkoholio poveikį? Tabakas. Užkrečiamos ligos“, skaičius – 50</p>	<p>smegenims. Rūkymas ir jo žala. Tuberkuliozės profilaktika“;</p> <p>2. įgyvendinta, 50 asmenų dalyvavo Pasvalio visuomenės sveikatos biuro paskaitoje „Kaip sumažinti neigiamą alkoholio poveikį? Tabakas. Užkrečiamos ligos“</p>		
	<p>1.6.3. neigiamo pobūdžio įvykių prevencijai</p>	<p>1. asmenų, turinčių priklausomybę nuo alkoholio, individualiai ir grupiniuose susitikimuose gavusių psichologinę pagalbą, skaičius – 11;</p> <p>2. asmenų, dalyvavusių policijos atstovų paskaitoje „Išpareigojimai ir atsakomybė gyvenant bendruomenėje“, skaičius – 15</p>	<p>1. įgyvendinta, 11 asmenų, turinčių priklausomybę nuo alkoholio, individualiai ir grupiniuose susitikimuose gavo psichologinę pagalbą;</p> <p>2. 15 asmenų (gyvenančių stacionariame globos namų padalinyje) dalyvavo Pasvalio rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūno</p>	<p>2. viršyta, nes tema aktuali ir stacionaraus globos namų padalinio, ir grupinio gyvenimo namų gyventojams</p>	

			<p>1. įstaigoje gyvenusių asmenų, apgyvendintų grupinio gyvenimo namuose, skaičius – 8;</p> <p>2. asmenų, išvykusių iš globos namų gyventi bendruomenėje, skaičius – 1</p>	<p>paskaitoje „Įsipareigojimai ir atsakomybė gyvenant bendruomenėje“, 8 asmenys, gyvenantys grupinio gyvenimo namuose, dalyvavo Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Panevėžio miesto ir rajono bendruomenės pareigūnių paskaitoje „Įsipareigojimai ir atsakomybė gyvenant bendruomenėje“</p>	<p>1. įgyvendinta, 8 įstaigoje gyvenę asmenys 2018-07-01 apgyvendinti grupinio gyvenimo namuose;</p> <p>2. nei vienas asmuo neišvyko iš globos namų gyventi bendruomenėje</p> <p>2. neįgyvendinta, nes asmens</p>
--	--	--	--	---	---



					artimieji pasikeitusių gyvenimo aplinkybių nebegalėjo pasiūlyti asmenys gyventi į savo namus	(dėl)
			asmenų, per metus gavusių trumpalaikę socialinę globą, skaičius – 8	12 asmenų, per metus gavusių trumpalaikę socialinę globą	viršyta, nes įsteigtos 2 papildomos vietos trumpalaikiai socialinei globai, 2018 m. mirė 2 asmenys, 4 išvyko vietoje jų atvyko nauji asmenys trumpalaikiai socialinei globai	
			2. Teikti socialines paslaugas bendruomenės gyventojams			
			3. Užtikrinti tinkamą įstaigos veiklos organizavimą			
			3.1. sudaryti sąlygas įstaigos darbuotojams tobulinti savo profesinę kompetenciją	1. 100 proc. įstaigos socialinių paslaugų darbuotojų tobulino savo profesinę kompetenciją ne mažiau kaip 16 akademinį valandų per metus; 2. įstaigos socialinių paslaugų darbuotojų, tobulinusių savo profesinę	1. įgyvendinta, 100 proc. įstaigos socialinių paslaugų srities darbuotojų tobulino savo profesinę kompetenciją ne mažiau kaip 16 akademinį valandų per metus; 2. įgyvendinta, 35 įstaigos socialinių	

			<p>kompetenciją daugiau nei 16 akademinų valandų per metus, skaičius – 35;</p> <p>3. sveikatos priežiūros specialistų, tobulinusių savo profesinę kompetenciją, skaičius – 10;</p> <p>4. kitų (ne socialines ar sveikatos priežiūros paslaugateikiančių) darbuotojų, tobulinusių savo profesinę kompetenciją, skaičius – 4;</p> <p>5. darbuotojų, dalyvavusių mokymuose perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų paslaugų, bendruomeninių paslaugų organizavimo temomis, skaičius – 15</p>	<p>paslaugų srities darbuotojai tobulino savo profesinę kompetenciją daugiau nei 16 akademinų valandų per metus; 3. įgyvendinta, 10 sveikatos priežiūros specialistų tobulino savo profesinę kompetenciją; 4. įgyvendinta, 4 darbuotojai (ne socialines ar sveikatos priežiūros paslaugas teikiantys) tobulino savo profesinę kompetenciją; 5. 20 darbuotojų dalyvavo mokymuose perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų paslaugų, bendruomeninių paslaugų organizavimo</p>	5. viršyta, nes
--	--	--	--	---	-----------------

			<p>3.2. įgyvendinti priemonės, darbuotojų užtikrinančias saugumą ir gerinančias jų darbo sąlygas</p>	<p>temomis</p>	<p>temos aktualios, įstaiga įtraukta į atrinktų pertvarkai įstaigų sąrašą, 2018 m. įkurti grupinio gyvenimo namai</p>
		<p>1. darbuotojų, kuriems, įsigijus papildomą keltuvą, mobilią vonią, 5 elektra valdomas funkcinės lovas, pagerintos darbo sąlygos, skaičius – 20;</p> <p>2. darbuotojų, kuriems, medicinos kabinete įrengus pagalbos iškvietimo sistemą, užtikrintas saugumas, skaičius – 7;</p> <p>3. darbuotojų, kurie dalyvavo mokymuose „Socialinio darbo su priklausomybių turinčiais asmenimis metodai“ ir kuriems pagerintos darbo su priklausomybių turinčiais asmenimis sąlygos, skaičius – 35;</p> <p>4. dalykinių socialinę globą teikiančių darbuotojų susirinkimų, kurių metu analizuota</p>	<p>1. išigijus 5 elektra valdomas funkcinės lovas, pagerintos darbo sąlygos 20 darbuotojų;</p> <p>3. įgyvendinta, 35 darbuotojai dalyvavo mokymuose „Socialinio darbo su priklausomybių turinčiais asmenimis metodai“, įgytos žinios ir metodai pagerino darbą su priklausomybių turinčiais asmenimis;</p> <p>4. įgyvendinta, vyko 45 dalykiniai socialinę globą teikiančių darbuotojų susirinkimai, kurių metu analizuota</p>	<p>1. papildomas keltuvai, mobili vonia neįsigyta dėl finansų trūkumo;</p> <p>2. neįgyvendinta dėl lėšų trūkumo</p>	

		<p>3.3. užtikrinti įstaigoje gyvenančių ir kitų asmenų, gaunančių paslaugas įstaigoje, asmens duomenų apsaugą, pasirengti įgyvendinti ir įgyvendinti 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas)</p>	<p>įstaigos veikla, nagrinėtos problemos, ieškota jų sprendimo būdų ir pan., skaičius – 45</p> <p>įgyvendintos priemonės, užtikrinančios, kad asmens duomenys įstaigoje būtų tvarkomi pagal Bendorjo duomenų apsaugos reglamento reikalavimus</p>	<p>įstaigos veikla, nagrinėtos problemos, ieškota jų sprendimo būdų ir pan.</p> <p>įgyvendinta, asmens duomenys įstaigoje tvarkomi pagal Bendorjo duomenų apsaugos reglamento reikalavimus</p>		
--	--	---	---	--	--	--